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ELDSJÄLEN

Gunilla Styf,   
Skutskär
FÖR MÅNGA ÄR makarna Lind och Styf synonymt 
med kommunpolitik. Inget konstigt med det. 
Sjuksköterskan, sedermera mångåriga chefen för 
företagshälsan i Gävle, Gunilla Styf, har också 
ofta synts på förtroendeposter. Maken Ingvar 
Lind var kommunfullmäktiges ordförande och 
VD för Älvkarlebyhus i flera årtionden.

Inte riktigt lika många vet att Gunilla också 
valt att axla ett ansvar i ortens absolut äldsta 
organisation: Svenska kyrkan.

– Jag halkade in på ett bananskal, konstaterar 
hon i vintersolen utanför Skutskärs kyrka. Jag 
fick frågan om jag kunde ta en plats för Social-
demokraterna i Skutskärs församlings kyrkoråd 
bara ett eller två år efter flytten till kommunen 
1990. Och jag sa ja.

För den som känner Gunilla Styf är det inget 
märkvärdigt att hon ställer upp när det frågas 
om att ta ansvar. Det passar henne som person 
att vilja göra bra ifrån sig. Men att kyrkan 
skulle bli en sådan plats förvånade den som 
kanske känner henne mest: hennes mamma.

– ”Hur kan de vilja ha dig där, du som svär 
så mycket!” sa hon, berättar Gunilla Styf och 
skrattar åt minnet. 

Det var självklart att det fanns plats i kyrkan, 
oavsett det utvecklingsbara ordförrådet för 25 
år sedan. Mer än självklart, då som nu.

– Kyrkan är verkligen en plats för alla och 
meningsfull att komma till. 

– Jag är inte uppvuxen i ett hem med tradi-
tionen att gå i kyrkan. Mormor läste Bibeln 
regelbundet, men det är enda kopplingen. Fast 
jag hade alltid varit nyfiken; vilka går dit? vad 
händer där? vilka kan jag lära känna?

GUNILLAS SYN PÅ livet passade perfekt. Här är 
alla människor lika mycket värda. Nu har det 
blivit i runda slängar 25 år av förtroendearbete. 
Hon har fått vara del av svåra men viktiga 
beslut, som att slå ihop två församlingar till en. 
Hon har tillsammans med sina förtroendevalda 
kollegor administrerat ett arbete med bland an-
nat oersättliga kulturella värden. 

Till slut har hon ändå bestämt sig för att nya 
förmågor behöver komma in. 

– Det enda jag fortfarande gör som frivillig är 
att vara del av den internationella gruppen, som 
ansvarar för bland annat insamling av pengar 
till människor i nöd. Därifrån får man nog kasta 
ut mig med tiden, ler hon.

Det är dags nu, tycker Gunilla Styf. Men ång-
rat sitt ja där i början av 90-talet till så många 
års arbete i kyrkan, det har hon aldrig gjort.
MG

M
ÅR

TE
N

 G
U

D
M

U
N

D
H

S



K YRKSTÖTEN   Nr  1  2018   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan   3

INNEHÅLL

Kyrkstöten 
NR 1 • 2018 
ÅRGÅNG 33

En tidning från Älvkarle-
by-Skutskärs församling

Kyrkstöten utkommer 
med fyra nummer per år, 
mars, maj, september och 
november.
Tidningen trycks i 5 300 
ex, och distribueras till 
samtliga hushåll i Älvkar-
leby kommun.

ANSVARIG UTGIVARE:
Kyrkoherde  
Helene Lindström
helene.lindstrom 
@svenskakyrkan.se

REDAKTÖR
Mårten Gudmundhs
marten@impacta.se

GRAFISK FORM/REDIGERING
Mårten Gudmundhs

OMSLAGSFOTO:
Pexels

TRYCK
Tierps tryckeri
Trycks på miljövänligt 
papper.

KONTAKTINFORMATION:
Besöksadress
Östra vägen 43
814 31 Skutskär
Tel:026-701 57
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar
E-post till Älvkarleby-
Skutskärs församling:
skutskar.pastorat@
svenskakyrkan.se 
Facebook:  
https://www.facebook.
com/groups/ 
alvkarlebyskutskar/

Bankgiro: 5681-1540

2  ELDSJÄLEN 
Gunilla Styf, Skutskär 
lämnar över ordförandeklubban

4  LEDAREN 
Helene Lindström 
Påskens drama påverkar än

5  HÄNT I FÖRSAMLINGEN 
Det myllrar av liv och händelser  
Ett axplock ur det som hänt

6  REPORTAGET 
Frivilliga medarbetare  
Här är gänget som gör kyrkan möjlig

8  PÅ GÅNG 
Full aktivitet under påsken 
Här är allt som händer 

10 DÖPTA & VIGDA 
Hela livets kyrka 
Se bilderna

11  TACK OCH VÄLKOMMEN 
Margareta Nordell  
tackar för präståren i kyrkan

12  ENKÄTEN 
Vad tycker du att kyrkan ska göra? 
Kyrkstöten tar pulsen på samhället

KONTAKT 
Så når du de anställda i kyrkan

6

410

Kyrkan är viktig för alla
JAG HETER TOMMY Jakobsson och är nyvald som 
kyrkoårets ordförande. Jag är 69 år gammal. Jag 
föddes i Gävle där jag också döptes och konfir-
merades, men jag har bott i Skutskär sedan jag 
var 15 år.  

JAG KOM I kontakt med kyrkan här vid Överboda 
Gård som då fungerade som ungdomsgård. Jag 
och min fru vigdes på Johannesgården 1971. Vi 
har tre vuxna barn och åtta barnbarn. 

JAG HAR VARIT fackligt aktiv under hela mitt 
yrkesverksamma liv. Jag engagerade mig för 
kommunalpolitik tidigt i Älvkarleby kommun. 

Våren 2017 blev jag tillfrågad om att ta 

uppdraget som kyrkorådets ordförande och jag 
tackade ja. 

JAG ENGAGERADE MIG för att kyrkan är viktig 
och att kyrkan ska vara öppen och tillgänglig för 
alla. Kyrkan och är nödvändig för alla i dagens 
samhälle. Diakonin är för de mest sårbara i 
samhället och då är vi kanske deras enda frälsar-
krans.

TOMMY JAKOBSSON
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LEDARE

Men 
vad 
kan då 

uppståndelsen 
betyda i våra 
liv?

Påsken kommer med nytt liv

H
EL

ÉN
E 

LI
N

D
ST

RÖ
M

DET MÄRKS ATT det snart är påsk! Påskliljor, ägg i 
alla möjliga storlekar och färger, och kycklingar 
och tuppar. De är alla symboler för den kristna 
påsken som tar sin början år 33 i Jerusalem. 

Påsktraditionen som går tillbaka till cirka 2000 
f Kr och handlar om befrielse från förtryck. På 
Jesu tid firades den judiska påsken med helstekt 
lamm, osyrat bröd, örter och vin. Jesus och hans 
lärjungar hade kommit till Jerusalem för att fira 
påsk enligt traditionen.

Jesus tar ett bröd, tackar Gud, delar det och 
räcker det vidare och säger: ”Tag och ät…” Han 
tar en bägare med vin, tackar Gud och säger 
till lärjungarna: ”Drick av den alla…” Det är 
SKÄRTORSDAGSKVÄLL och Jesus ger påskmål-
tiden en ny tolkning, att det handlar om honom 
själv som ger sitt liv som en konsekvens av att 
han går kärlekens väg. Samma kväll går Jesus till 
Getsemane trädgård för att be. Där fängslas han 
och förs bort. Dagen efter, på LÅNGFREDAGEN, 
blir Jesus korsfäst. På eftermiddagen tar han sitt 
sista andetag. Jesu kropp tas ned från korset och 
läggs i en grav. Det som sker dessa dagar skildras i 
detalj i de fyra evangelierna i Nya testamentet. 

Men påskberättelsen slutar inte där! Evangelis-
ten Johannes berättar att Maria från Magdala är 
den första som kommer till graven på PÅSK-
DAGENS morgon och upptäcker att stenen 
framför graven är bortrullad och graven är 
tom. Hon springer därifrån och berät-
tar för lärjungarna. De kan inte tro på 
henne. Två av dem, Petrus och Johan-
nes, följer med till graven. Petrus behö-
ver själv se för att kunna tro. Han ser 
att endast linnebindlarna ligger kvar. 
Jesus inte är där. 

EFTER UPPSTÅNDELSEN förändras 
synen på Jesus. Före uppståndel-
sen kallade lärjungarna honom 
Mästare eller Lärare. Men efter 
uppståndelsen börjar de kalla ho-
nom ”Kyrios” Herren. Han som 
levt på jorden som människa, ätit, 
sovit, oroats och varit ångestfylld, 
han är inte bara Mästare, han är 
Herren Gud. 

Vi kan inte bevisa eller förklara Jesu uppståndel-
se. Den är en övertygelse och en erfarenhet. Just så 
är den skildrad i Bibeln. Graven är tom, men själva 
uppståndelsen, blev ingen vittne till. Däremot finns 
det i evangelierna flera hundra som vittnar om att 
de mött Jesus levande efter hans död. 

 
MEN VAD KAN då uppståndelsen betyda i våra liv? 

Ett nytt hopp väcks till liv. Innan Jesu uppstån-
delse kan livet sammanfattas från liv till död eller 
från vaggan till graven. Efter Jesu uppståndelse 
kan vi säga genom död till liv eller från dopet till 
evigheten. Uppståndelsen vänder upp och ner på 
tillvaron. Livet har sista ordet, inte döden!

Det betyder inte att lidande, sjukdom och död 
inte längre finns. Det har vi alla erfarenhet av på 
nära håll. Oron och smärtan finns där, sorgen och 
saknaden likaså, men genom Jesu uppståndelse 
finns i allt som sker ett hopp. Med psalmens ord: 
”Det finns glädje bortom graven och en framtid 
full av hopp.” 

Det eviga livet, uppståndelsens liv växer inom 
oss. Jesus har gett oss ett löfte att om vi lever och 
tror på Honom skall också vi få dela, inte bara 
hans död, utan också hans uppståndelse.  

Vissheten om att Jesus är uppstånden och lever, 
är kyrkans dyrbaraste skatt. ”Jag är uppståndel-

sen och livet. Den som tror på mig ska leva 
om han än dör.” Joh. 11:25. 

Den tomma graven är förutsättningen 
för att vi ska kunna sjunga påskens 
psalmer. Det är våra egna erfarenheter 
av livets seger trots allt, som gör oss till 
hoppets budbärare. Livet återvänder till 

våra marker, blåsippor och tussilago, 
krokus och påskliljor, slår snart ut. 
Flyttfåglarna återvänder, häckar 
och lägger ägg. Kycklingar och 

andra fågelungar kläcks ur 
sina ägg. Fjärilar kläcks ur 
puppan som övervintrat. Där-
för påskpyntar vi våra hem 
med påskliljor, ägg i regn-
bågens alla färger och gula 
kycklingar. Symboler för livet 
som segrar. 

Helene Lindström
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Kväll om mobbning 
berörde på djupet 
”Jag tror aldrig att 
jag varit på en mer 
berörande samling”, 
sa en av deltagarna 
efter temakvällen om 
mobbning som hölls 
18 februari i Skutskär.

Temat för kvällen 
var ”Att resa sig star-
kare”. Rolf Östlund 
delade med sig av sina 
erfarenheter men 
också lärdomar om 
en hel skolgång fylld 
av kränkningar och 
mobbning, men också hur han lyckats ta sig vidare 
i livet. När han sedan avslutade föredraget med 
att sjunga ”Anthem” ur musikalen Chess var det 
många våta ögon i Skutskärs kyrka. MG

Mångfald präglade 
Alphakurs om tro
Åhå, du tänker så? Vadå, slumpen? Idag hade vi 
så svåra matteuppgifter. Hur mötte Jesus kvinnan 
som gjort fel? Var är du född? Samtalsämnen un-
der våra Alpha-kvällar har spänt över ett vitt fält. 
Och mångfald har också märkts bland oss delta-
gare, vi har kommit från olika sammanhang, sysslat 
med olika saker och varit i olika åldrar, allt från 
17-83 år. Vi har alla samlats över en tallrik soppa 
på Johannesgården under tio måndag-kvällar och 
samtalat om livet vi står i. Samtalen har fortsatt i 
mindre grupper efter att vi lyssnat till ett föredrag 
som våra präster hållit i. De har talat över ämnen 
som; Vem är Jesus och varför måste Jesus dö? 
Bön och bibel? Vad står kristen tro för? Gud och 
det onda. Under ett dygn var vi tillsammans på vår 
vackra stiftsgård utanför Uppsala, Breidagård. Vi 
njöt av vacker natur, trevligt sällskap, åt god mat, 
lyssnade och pratade om Den Helige Ande. Mässa 
firades i gårdens fina kapell. Vad tycker då de som 
deltagit i kursen; ”Nyttigt att få veta vad det hand-
lar om i kyrkan”, ”Intressant att lyssna till vad andra 
tror och tänker”, ”Så härligt att åka  
iväg ut på landet”, ”Skönt att få komma  
till lagad mat” är några röster som hörts. EF

Det låg förväntan i luften när gäs-
terna äntrade Johannesgården för 
att delta i det alternativa julfirande 
som Älvkarleby kommun och Älv-
karleby Skutskärs församling inbju-
dit till på julafton. Några kom från 
kyrkan och samlingen vid krubban, 
andra kom direkt till firandet. 

Det bjöds på traditionellt julbord 
med bland annat sill, janssons 
frestelse och skinka. Det glada 
köksteamet dukade upp ett smar-
rigt efterrättsbord med hembakad 
saffranspannkaka, småkakor och 
chokladkaka mm. Däremellan dan-
sades det runt granen och julsånger 
sjöngs. Många barn passade på 
att besöka pysselrummet, där fick 
de dekorera sina egna pepparka-
kor och göra smällkarameller. Ett 
uppskattat inslag var tomtens besök 
som kom med julklappar till alla 
barn. Efter det kunde man slå sig 
ner med Kalle Anka & Co. 

– Bland gästerna fanns både äldre 
och yngre, 32 barn och 60 vuxna 

hade anmält sig. Otroligt roligt att 
vi har nått ut! säger Eva Forslund, 
ansvarig från församlingens sida för 
det alternativa julaftonsfirandet.

– Vi är otroligt tacksamma för 
alla som möjliggjort att vi kunde ge-
nomföra detta arrangemang. Ideella 
har bakat, skänkt pengar, ställt upp 
som volontärer, företag och fören-
ingar har givit bidrag, dessutom har 
anställda från både från kommun 
och kyrka arbetat intensivt. EF

Alternativ jul bjöd på 
krubba och julbord 

Din gåva gör skillnad!
31 060 kronor samlades förra året in i 
Älvkarleby-Skutskärs församling till Svenska 
kyrkans internationella hjälparbete. Det här 
är pengar som går direkt till dem som be-
höver hjälp till ett värdigare liv för medmän-

niskor i världen.

è�Nyfiken på Alpha?  Nästa  
kurs börjar 10/9. Mer info: 
eva.forslund@svenskakyrkan.se, 026-767 70.
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REPORTAGET

Här är kyrkans
vardagshjältar

VÄLKOMMEN ATT BIDRA! Vill du bidra som ideell? Välkommen att kontakta Helena Borgenback: 
helena.borgenback@svenskakyrkan.se, 026-769 35.

I 2000 år har frivilliga haft en avgörande plats i kyrkans verksamhet.
Vad är det som är så givande att det har kunnat bli så?
Gruppen ”Ideella medarbetare” i Älvkarleby-Skutskärs församling är nog svaret 
på spåren.

DET ÄR JULFEST i församlingshemmet i Älvkarleby 
år 2017. Kyrkan på andra sidan gatan daterar 
sina äldsta delar till år 1478. Även då var ideella 
arbetsinsatser väsentliga för kyrkans liv och kan-
ske har även dessa ibland fått en uppskattning av 
liknande slag.

På julfesten 2017 är en väsentlig del av festens 
gäster just de ideella. 

Julbordet och en sommarresa med buss är de 
årliga tacken för insatserna. Och det räcker gott, 
menar flera Kyrkstöten pratar med.

– Man gör ju inte det här för pengar. Det är för 
gemenskapen och viljan att göra en insats, säger 
Lena Helsing, Skutskär. 

– Vi har så roligt tillsammans.
Det börjar närma sig tioårsstrecket nu för Lena 

Helsings arbete som ideell i församlingen. Med 
ett långt yrkesliv inom äldreomsorgen och år i 
storkök har det fallit sig naturligt att hjälpa äldre 
och att baka. 

Vid andakter på Fyrklövern finns det alltid 
något gott från Lenas ugn i lägenheten inne i Skut-
skär, och ett lyssnande intresserat öra. Behövs det 
handräkning vid caféer eller andra tillställningar 
kan man räkna med att hon ställer upp.

BLIR DET ALDRIG för mycket? kan man fråga sig.
– Nej, man säger ju bara ja till det man tycker 

att man hinner med, berättar hon.
Lena Helsing tillhör de mest erfarna ideella 

medarbetarna i Älvkarleby-Skutskärs församling. 
Men det finns plats för helt oerfarna också, bara 
viljan att hjälpa till räcker hela vägen. 

Uppgifterna är många; det kan exempelvis gälla 
insatser inom barn-, ungdoms- eller konfirmandar-
betet eller att hjälpa till vid andakter och guds-
tjänster. Man kan ingå i en besöksgrupp som be-
söker äldre och ensamma eller helt enkelt komma 

med egna förslag på verksamheter eller insatser 
utifrån egen talang, kompetens och intresse. 

– MÅNGA VITTNAR om att engagemang och att få 
bidra till något man själv tror på och tycker är 
viktigt ger mer tillbaka än vad det kostar i tid och 
kraft, säger Margareta Nordell, som fram till nu 
varit ansvarig för att organisera frivilligarbetet, ett 
ansvar som nu axlas av diakoniassistenten Helena 
Borgenback (läs mer på sidan 11 om både Marga-
reta och Helena).

– Jag kommer också att vara samordnare för de 
som vill göra en ideell insats i församlingen. Att 
vara ideell i Svenska kyrkan innebär att engagera 
sig utan lön - men utbytet kan istället bli vän-
ner, erfarenheter och personlig utveckling, säger 
Helena Borgenback.  

 MÅRTEN GUDMUNDHS

”Vi har  
alltid så  
roligt till-
sammans.”
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Margareta Nordell och Helena Borgenback.
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HÄR ÄR NÅGRA av de personer 
som ger av sin tid på olika vis 
till att hjälpa till i kyrkan. I hela 
kyrkans historia haar de frivilliga 
vardagshjältarna varit viktiga.

Under hösten har vi träf-
fats och gjort roliga saker 
tillsammans som att köra 
gocart. Vi talar om kristen 
tro och livet, lagar mat, 
spelar spel och ser på 
film. Kom du med om du 
är 15–18 år och är nyfiken 
på vad kyrkans ungdoms-
grupp är för något. Ingen 
föranmälan, ta gärna med 
dig din kompis! NO

UNGDOMSGRUPPEN
JÄMNA ONSD 17–20 
JOHANNESGÅRDEN

Välkommen till ungdomsgruppen Blomster-
fonden
Älvkarleby-Skutskärs 
församling har en 
blomsterfond. 
Fondens medel går 
till äldre, sjuka och 
ensamma människor  
i församlingen. 

Fonden förmedlar 
minnesblad till  
begravningar. 

Ring alltid till 
expeditionen på 
telefon  026-701 57 
i god tid innan 
begravningen. 

Betalning görs sedan 
till pg 56 30 95 - 9

Tag plats 
på scenen, 
barn!
Har du en 6–9-åring 
därhemma som skulle 
gilla att sjunga?
Då är Barnkören för er! 
Vi pyssla, äter frukt och 
sjunger. Kören medverkar 
vid ett flertal tillfällen per 
år på Familjegudstjänster 
och Luciagudstjänst och 
sjunger all sorts musik. 
Vi behöver bli fler så 
välkommen att börja i 
Barnkören! Ledare är 
kantor Eva Huhta, tel 
070-646 10 38 och mail: 
eva.huhta@svenskakyr-
kan.se.

BARNKÖREN
TORSDAGAR 17–17.45 
JOHANNESGÅRDEN
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs  
församling! Här är ett urval fram till och med maj.

FÖRÄLDRASKAP CAJSA TENGBLAD 
22 mars kl 18.30, Johannesgården, temakväll med Cajsa 
Tengblad, hälsopedagog o förälder, Att leva ett gott liv som 
förälder?! Anmälan eva.forslund@svenskakyrkan.se,  
026-767 70. Entré 40 kr. 

PILGRIMSVANDRING RICKARD BORGENBACK 
24 april kl 18.30, Johannesgården, temakväll med Rickard 
Borgenback, präst i Gävle. ”Den längsta resan är resan inåt” 
- om att pilgrimsvandra”. Anmälan eva.forslund@svenska-
kyrkan.se, 026-767 70.

Angelägna temakvällar

Dagcaféer i ÄlvkarlebyFörklädd Gud  
och La Nilsson

Möt våren 
med kyrkan
29 APRIL KL 11  
Kontrakthögmässa i Fors-
marks kyrka söndagen 
den 29 april. Gemensam 
buss från Skutskärs kyrka. 
Info och anmälan via pas-
torsexpeditionen.

21 MAJ KL 12.30   
Nytt och hett kan man 
kalla måndagens Sopp-
lunch för dig i Johan-
nesgården, Skutskär. Kom 
med, njut och umgås!

27 MAJ KL 16
Sista söndagen i maj fylls 
gudstjänsten i Skutskärs 
kyrka av gospelmusik! 
Nybörjarkören medverkar.

PÅ GÅNG

12 MAJ KL 18 SKUTSKÄRS KYRKA 
CONVOCE & KYRKOKÖREN 

Fira vårens ankomst med en fantastisk vårkon-
sert! Vi får avnjuta Lars Erik Larssons underbara 
Förklädd Gud, ett av Sveriges mest älskade kör-
verk.Det riktigt spritter om den underbara 
musiken och den svenska sommaren 
känns inte långt borta. Musik och 
körstycken varvas med recitation av 
texterna, denna gång är det estradö-
ren Mattias Enn som reciterar.
Efter paus fortsätter konserten med en 
hyllning till den svenska världsstjärnan Birgit 

Nilsson som skulle fyllt 100 år den 17 maj. 
Vi får bl a höra några av La Nilssons pa-
radnummer. Den storartade triumfscenen 
ur Verdis Aida, som Birgit öppnade flera 

säsongen med i New York och Milano m.fl. 
Slutduetten ur Strauss Elektra, en roll där 

publiken applåderade BN lika länge som operan 
varade, rekord i Wien och London. Biljetter (100 
kr) säljs av medverkande eller på pastorsexp 
vard 10-12, tel 026-767 72 eller 026-701 57 eller 
i entrén fr kl. 17 konsertdagen. CH

18 APRIL & 16 MAJ
ÄLVKARLEBY FÖRSAMLINGSHEM KL 14 

Evert Taube, sill och ägg står på schemat 
på vårfesten i april med Per Davidsson 
som ciceron. I maj visar LarsGöran 
Svensson somriga bilder, en grupp 
damer bjuder på sommardans och 
serveringen bjuder kaffe med fika-
bröd. MG

MISSA INTE DEN 
unika vårkonser-
ten! Kyrkokören 
gör en insats som 
bara stora körer 
brukar klara. 
Kombinationen 
”Förklädd Gud” 
och ”Birgit Nilsson 
100 år” är ensam i 
sitt slag.

MEDVERKANDE: 
Älvkarleby Skutskärs kyrkokör 
& Flickkör
Kören ConVoce
Instrumentalensemble, harpa,  
Conny Holmgren, dir/piano 
Recitatör Mattias Enn
Hovsångare  
Hillevi Martinpelto.
Cecilia Andersson, Ilona Autio, 
Åsa Jäger, Rosa-Maria Leo-
nard, Liisa Mast, Chrysanna 
Strataki, sopraner Katerina 
Roussou, mezzo Eric Wes-
tanskog, tenor Ulrik De Geer, 
Allan Ericsson, Glenn Johans-
son, bas/baryton m.fl.



K YRKSTÖTEN   Nr  1  2018   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan   9

MARS
Dopfest och familje-
gudstjänst  
söndag 25 mars 11.00  
Älvkarleby kyrka.  
Aktiviteter för hela famil-
jen i församlingshemmet 
efter gudstjänsten samt 
enkel lunch.

Taizé-mässa  
söndag 25 mars 16.00 
Skutskärs kyrka

 Taizé är ett ekumeniskt 
kloster i Frankrike där 
det bor munkar som 
har avlagt löften om liv i 
enkelhet.  
Flera tusen människor 
varje år vallfärdar till 
Taizé för att dela den 
kristna gemenskapen 
i bön, gudstjänst och 
vardagsliv under några 
dagar. Taizégudstjänster 
firas i all enkelhet.

Morgonbön  
tisdag 27 mars 8.00  
Skutskärs kyrka

Skärtorsdagsmässa  
29 mars 19.00  
Älvkarleby kyrka.  
Det medeltida Altarskå-
pet stängs.

Långfredagsgudstjänst  
30 mars 11.00  
Marma kyrka

Andakt vid korset  
”Jesu sju ord på korset” 
Damkören sjunger.  
30 mars 15.00 
Skutskärs kyrka

Påsknattsmässa  
31 mars 23.00  
Älvkarleby kyrka

Högmässa på Påskdagen 
Margareta Nordell av-
tackas. Kyrkokören och 
flickkören sjunger.  
söndag 1 april 11.00  
Skutskärs kyrka.  
Kyrklunch i Johannes- 
gården. 

Stiftsgudstjänst 
Högmässa i Uppsala 
Domkyrka mån 2 april kl 
11. Älvkarleby Skutskärs 
kyrkokör sjunger! Gemen-

sam buss från Skutskärs 
kyrka. Info och anmälan via 
pastorsexp. 

Aftonbön
onsdag 4 april 17.00  
Skutskärs kyrka 

Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap  
onsdag 4 april 17.30  
Johannesgården Skutskär 

Öppen onsdagkväll 
Varannan onsdag möts 
Ungdomgruppen i 
Johannesgården och en 
samtalsgrupp Möte mitt 
i livet i Skutskärs kyrka. 
Nybörjarkören sjunger 
varje vecka. 18.30-20. 
Välkommen att dröja dig 
kvar och delta!

Högmässa  
söndag 8 april 11.00  
Älvkarleby kyrka
Mässa mitt i livet  
söndag 8 april 16.00  
Skutskärs kyrka 

Mässa mitt i livet är 
en gudstjänst med plats 
för bön och meditation, 
musik och sång och 
ljuständning. 
Ge dig tid för eftertanke 
och reflektion. Kom och 
dela gemenskapen.

Morgonmässa  
tisdag 10 april 8.00  
Skutskärs kyrka

Andakt på Fyrklövern
Kyrkkaffe och gemenskap. 
tisdag 10 april 14.30

Andakt på Tallmon 
Kyrkkaffe och gemenskap. 
onsdag 11 april 14.00

Finsk gudstjänst
14 april 13.00 i Johannes-
gården, Skutskär. 

Mässa, soppa och kaffe 
söndag 15 april 11.00 
Marma kyrka

Dagcafé 
Vårfest med sill och ägg. 
Per Davidsson spelar 
skivor och berättar om 
Evert Taube.  
onsdag 18 april 14.00 
Älvkarleby förs.hem

Aftonbön 
onsdag 18 april 17.00  
Skutskärs kyrka 

Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap 
onsdag 18 april 17.30  
Johannesgården Skutskär

Högmässa  
söndag 22 april 11.00 
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet  
söndag 22 april 16.00 
Skutskärs kyrka 

Morgonbön tisdag 24 
april 8.00 Skutskärs kyrka

Temakväll med Rick-
ard Borgenback, präst i 
Gävle.”Den längsta resan 
är resan inåt” - om att 
pilgrimsvandra 
tisdag 24 april 18.30 
Johannesgården, Skutskär  
Anmälan Eva Forslund. 

Kontraktshögmässa 
Forsmarks kyrka  
söndag 29 april 11.00 
Biskop Ragnar Persenius. 
Gemensam buss från 
Skutskärs kyrka. Info och 
anmälan via pastorsexp. 

Mässa mitt i livet  
söndag 29 april 16.00 
Skutskärs kyrka 

Aftonbön onsdag 2 maj 
17.00 Skutskärs kyrka 

Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap 
onsdag 2 maj 17.30  
Johannesgården Skutskär

Högmässa  
söndag 6 maj 11.00  
Älvkarleby kyrka

Taizé-mässa  
söndag 6 maj 16.00  
Skutskärs kyrka 

Morgonmässa  
tisdag 8 maj 8.00  
Skutskärs kyrka

Finsk verksamhet.  
Gudstjänst, kyrkkaffe 
och gemenskap. 14 april 
och 10 maj 13.00 Johan-
nesgården, Skutskär. 

Sjung i kör! 

Kyrkokören  
tisdagar 18-20 Älvkar-
leby församlingshem

Nybörjarkören  
onsdagar 18.30-20 
i Johannesgården 
Skutskär

Sjung för hälsan- 
kören varannan tisdag  
13-14.30 i Johannes-
gården Skutskär

Barnkören torsdagar 
17-18 i Johannesgården 
Skutskär

Flickkören tisdagar 
16:30-17:30 i Johan-
nesgården Skutskär

Mer info och anmälan 
kontakta Eva Huhta och 
Conny Holmgren.

Andakt på Fyrklövern 
Kyrkkaffe och gemenskap 
tisdag 8 maj 14.30

Andakt på Tallmon Kyrk-
kaffe och gemenskap 
onsdag 9 maj 14.00
Gökotta på Kristi  
Himmelsfärds dag  
torsdag 10 maj 9.00  
vid Skutskärs kyrka.  
Musikkåren och Manskö-
ren medverkar. Kyrkkaffe.

Finsk gudstjänst  
torsdag 10 maj 13.00  
Johannesgården, Skutskär.  
Maria Erixon avtackas.
Vårkonsert  
12 maj 18.00  
Skutskärs kyrka 
”Förklädd Gud” och en 
hyllning till Birgit Nilsson.
Medverkande: se sid 8. 
Gudstjänst, soppa  
och kaffe  
söndag 13 maj 11.00 
Marma kyrka

Mässa mitt i livet  
söndag 13 maj 16.00 
Skutskärs kyrka 

Dagcafé  
LarsGöran Svensson 
visar somriga bilder. En 
grupp damer bjuder på 
sommardans. Fikabröd till 
kaffet.  
onsdag 16 maj 14.00  
Älvkarleby församlings-
hem.

Aftonbön  
onsdag 16 maj 17.00 
Skutskärs kyrka 

Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap 
onsdag 16 maj 17.30  
Johannesgården Skutskär

Mässa  
med konfirmation  
lördag 19 maj 11.00  
Skutskärs kyrka

Högmässa  
på Pingstdagen  
Nathalie Olivefalk av-
tackas. Kyrkokören och 
flickkören sjunger.  
söndag 20 maj 11.00  
Älvkarleby kyrka.  
Kyrklunch i församlings-
hemmet.

Ekumenisk gudstjänst  
på Älvskär 
20 maj 16.00

NYTT Sopplunch för dig!  
måndag 21 maj 12.30  
Johannesgården, Skutskär

Morgonmässa  
tisdag 28 maj 8.00  
Skutskärs kyrka

Kontraktssyförenings-
dag i Vendel  
onsdag 23 maj

Högmässa  
söndag 27 maj 11.00  
Älvkarleby kyrka

Gospelgudstjänst  
söndag 27 maj 16.00 
Skutskärs kyrka 

KALENDARIET

Välkommen till kyrkan  
25 mars – 27 maj
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AKTUELLT

Maja Klara Larsson 
döptes den 27/1 i Älv-
karleby kyrka. På bilden 
från vänster är: Gry 
Pontan, Sofia Carlsson, 
Maja Klara Larsson, 
Madeleine Larsson och 
David Larsson .

DOP & VIGSEL

Den 27 januari döptes Decibel Agnes Helena Lindberg i Skutskärs kyrka. På bilden 
syns Lars Andersson (fadder), Tomas Andersson (pappa), Ida Lindberg (mam-
ma), Decibel,  Linn Brunell (fadder) och stora syster Molly Norell.

Paastosta 
Pääsiäiseen
PÄÄSIÄISTÄ EDELTÄÄ PAASTONAIKA. Paasto tarkoit-
taa sitä, että ihmiset ajattelevat Jeesuksen kärsi-
mystä ja kuolemaa. Paastonajan viimeinen viikko 
on hiljainen viikko, se alkaa palmusunnuntaista, 
jolloin Jeesus ratsastaa Jerusalemiin. Hiljaisen vii-
kon torstaina, kiirastorstaina Jeesus asetti pyhän 
ehtoollisen. Pitkäkperjantaina Jeesus ristiinnau-
littiin ja kuoli.

Paastonaikana meillä on mahdollisuus herkistyä 
pyhän äärellä 40 päivän ajaksi. Pääsiäisviikolla 
taas on aika iloon, 50 päivää yhtä kirkasta iloa, 
pääsiäisen ajan viettoa. ”Kristus nousi kuolleista, 
kuolemalla kuoleman voitti” tätä laulua lauletaan 
pitkin pääsiäisyötä. Tätä pelastuksen salaisuutta 
on juhlittava. Pääisaika kutsuu meitä juhlimaan 
täysin sydämin. Ilosanomaa Jeesuksen ylösnouse-
muksesta voimme rohkeasti juhlia. Jumalan 
hyvyys ja rakkaus kuuluu kaikille.

”VAPAHTAJA LÄSNÄ ON, taivas meille hohtaa. 
Tässä ilouutinen kaikki kansas kohtaa. Tien me 
sinne tiedämme. Tien me sinne käymme” Helmiä 
kirjasta no 85 Kohti pääsiäistä.

Iloista Pääsiäistä Vapahtajan ylösnousemu-
sjuhlaa,

Martti Halming, suomalainen pappi

Sandra Gällström och Robert Häggqvist vigdes i Hemlingby kapell den 27 januari.

11 februari - 25 mars pågår Svenska kyrkans 
fastekampanj. Temat är ATT RESA SIG STARKARE.
Årets fastekampanj handlar om vad Svenska kyr-
kans internationella psykosociala arbete betyder 
för människor i en katastrofsituation.
Med rätt stöd på vägen, reser sig människor 
starkare ur katastrofer. De blir bättre rustade för 
framtiden och vågar tro på en framtid. Tillsam-
mans samlar vi in gåvor som ger styrka.
Tack för din gåva - den gör skillnad!

INTERNATIONELLA GRUPPEN

Hjälp andra att 
resa sig starkare

è LÄS MER: SVENSKAKYRKAN.SE/FASTEKAMPANJEN
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TACK OCH VÄLKOMMEN

Margareta tackar för sig på franska
MARGARETA NORDELL ÄR läraren som sadlade om 
till präst när hon var 59 år och som nu efter lite 
mer än sex år i tjänst väljer att säga ett franskt A 
Dieu till förmån för ett aktivt liv som pensionär 
bland barn, barnbarn och vänner.

– Det är aldrig försent! Så har Margareta Nord-
ell sagt många gånger för att uppmuntra männ-
iskor att hålla fast vid sin dröm och längtan. Som 
präst skulle Margareta få möjlighet att förmedla 
att tron är en livlina – något hon själv fått erfara 
och som väckt hennes längtan att sprida budska-
pet om Jesus. 

– Att få komma med hopp och mod ser jag som 
prästens främsta uppdrag. Att få vara med när 
förtvivlan övergår i hopp är ett privilegium, säger 
hon.

– Att vara präst är att få möta människor och 
själv få tillfälle att växa och mogna, och det är 
också en ynnest. Ni är många som inspirerat mig 
och gett mig mod och kraft.

DET HAR VARIT drygt fem fina år som präst i 
Älvkarleby-Skutskärs församling – en försam-
ling i utveckling och utmaning. Hur möter man 
människor som kyrka år 2018? Kring detta har 
hon arbetat en hel del och det har bland annat re-
sulterat i den uppskattade söndagseftermiddagen i 
Skutskärs kyrka under rubriken Mässa mitt i livet. 

Visserligen är förhoppningen att få fortsätta sin 
prästgärning i mer begränsad omfattning efter 
pensionen, men Margareta säger ändå ett A Dieu 
och tack för värme och vänlighet som mött henne 
de här åren i församlingen. Och natursköna Älv-
karleby, som länge haft en plats i hennes hjärta, 

har nu fått sällskap av Skutskär och Marma.
– I dag vet jag att orten är långt ifrån bara väg 

76 – och att en solnedgång i Marma är svårslagen.
Hon förklarar sin hälsning. 
– A Dieu är franska och betyder Till Gud. En 

bättre önskan kan jag inte ge, säger Margareta 
Nordell. MÅRTEN GUDMUNDHS

Välkommen till Älvkarleby-Skutskär, Helena Borgenback
HEJ, HELENA BORGENBACK, DU ÄR NYANSTÄLLD DIA-
KONIASSISTENT I FÖRSAMLINGEN. VEM ÄR DU?
– Jag är från Piteå i Norrbotten - är 46 år gammal 
och bor sedan 2011 i Gävle. Familjen flyttade 
söderut då maken som är präst i Svenska kyrkan 
fick tjänst i Heliga Trefaldighets församling. 

 VAD HAR DU GJORT TIDIGARE I DITT LIV?
– Jag är legitimerad förskollärare med speci-

alpedagogisk utbildning. Barn och ungdomar 
har varit en stor del av mitt liv, dels genom mina 
egna barn och dels genom mitt yrkesliv. Tillsam-
mans med min man har jag fostrat fem barn och 
dessutom varit jourhem för tre ungdomar från 
olika länder samt värdfamilj för två utbytesstu-
denter. Helena berättar att hon de senaste tre åren 
även arbetat som uppdragspedagog runt digitala 
verktyg mot förskolor och fritidshem samt som 
mottagningshandläggare för nyanlända flykting-
barn inom Utbildning Gävle. 

– När jag arbetade med mottagning av flyk-
tingbarn så väcktes en längtan att få arbeta heltid 
med socialt arbete och diakoni. Det ledde fram 
till att jag tog kontakt med Älvkarleby-Skut-
skärs församling. 

 VAD KOMMER DU ATT GÖRA I DITT ARBETE?
– Jag kommer att anordna soppluncher i 

Johannesgården, tillsammans med husmor 
och musiker och ideella. En annan uppgift är 
att möta människor för enskilda samtal och 
hjälpinsatser. Jag kommer även att leda andakter 
på äldreboendena och medverka på dagcaféerna i 
Älvkarleby och naturligtvis finnas med regelbun-
det i gudstjänsterna i församlingens kyrkor. 

-Jag kommer också att vara samordnare för de 
som vill göra en ideell insats i församlingen. Jag vill 
vara en möjliggörare för andra människors längtan 
att få betyda något för andra genom att engagera 
sig i Älvkarleby-Skutskärs församling. MG

De sista nästan sex åren fram till ålderspensionen har Margareta Nordell varit präst i 
Älvkarleby-Skutskärs församling. ”Ni är många som inspirerat mig”, säger hon
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”Ni är 
många som 
inspirerat”

”Det  
väcktes en 
längtan”
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TILL SIST

Vad tycker du att kyrkan ska göra?
Kyrkstöten frågar fem kommuninvånare vad de tänker på när de får den frågan.

Mikaela Gunnarsson 

Jag tycker att kyrkan ska 
fortsätta med aktiviteter 
för barn och ungdomar. 

Och med öppen förskola.

Izabella Öberg 

Jag tycker att kyrkan ska 
fungera som en sam-

lingspunkt i samhället där 
alla är välkomna.

Lina Andersson 

Kyrkan ska fortsätta med 
bröllop, dop, konfirmation 

och kyrkis. 

Saga Lindqvist Larsson 

Jag tycker kyrkan ska 
göra det roligt och enkelt 
att känna samhörighet, 

som kyrkis/öppna 
förskolan. 

Kyrkan ska vara en plats 
där ingen blir dömd, där 
alla kan känna sig trygga. 

Johanna Eriksson 

Jag tycker att kyrkan ska 
fortsätta finnas för barn 

och ungdomar.

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 070-556 51 64 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Margareta Nordell 
PRÄST 
DIREKT: 026-771 72 
MOBIL: 072-513 11 48 
E-POST: margareta.nordell@ 
svenskakyrkan.se 

Nathalie Olivefalk 
PRÄST 

DIREKT: 026-767 14
MOBIL: 072-500 96 70
E-POST: nathalie.linden. 
olivefalk@svenskakyrkan.se 

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 
 

MUSIKER 
Conny Holmgren 
MUSIKER 
DIREKT: 026-762 24 
MOBIL: 070-556 50 71 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Eva Huhta 
MUSIKER 
DIREKT: 026-771 73 
MOBIL: 070-646 10 38 
E-POST: eva.huhta@ 
svenskakyrkan.se 

Anna-Stina Grönberg 
VIKARIERANDE MUSIKER ’ 

MOBIL: 070-5675124

VAKTMÄSTARE 
Ulf Olsson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 77 
E-POST: ulf.olsson@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78 
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se 

Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Stig Svensson 
KYRKVAKTMÄSTARE 
DIREKT: 026-771 70 
E-POST: stig.svensson@ 
svenskakyrkan.se 

Heidi Andersson 
LOKALVÅRDARE 

DIREKT: 026-771 75 
E-POST: heidi.andersson@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Asplund 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.asplund@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Kerstin Olsson 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: kerstin.asp.olsson@ 
svenskakyrkan.se 

Fabiana Porkka 
BARN OCH UNGDOM 

MÖTESPLATSEN MARMA 
DIREKT: 026-771 79 
MOBIL: 070-200 05 32 
E-POST: fabiana.albistur 
@svenskakyrkan.se

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

Helena Borgenback  
DIAKONIASSISTENT 
DIREKT: 026-769 35

SMS: 072-578 47 78 
E-POST: helena.borgenback@
svenskakyrkan.se 

ADMINISTRATION 
Elisabeth Skoglund 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

TEL PASTEXP: 026-767 72 
SMS: 072-729 38 72 
E-POST: elisabeth.skoglund@ 
svenskakyrkan.se 

Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

MOBIL: 026-767 60 
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Astrid Karlsson 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

TEL PASTEXP: 026-701 57 
SMS: 072-516 32 88 
E-POST: astrid.karlsson@ 
svenskakyrkan.se 

Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-767 72 
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se 

Annika Eriksson
EKONOM

DIREKT: 026-760 56
E-POST: annika.m.eriksson@

svenskakyrkan.se

KÖK 
Maria Erixon 
HUSMOR 

DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: maria.erixon@ 
svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


